
 

 

① 鼻水等が付着したマスクやティッシュ等のごみを捨てる際は、特に「ごみ

に直接触れない」、「ごみ袋はしっかりしばって封をする」、「ごみを捨てた後

は手を洗う」ことに注意して、「可燃ごみ」としてお出しください。 

 

② 飲料の「ペットボトル」、「紙パック」、「容器包装プラスチック」は、「可燃

ごみ」としてお出しください。 

 

 

 

 

    

可燃ごみ 

 

※ 通常、作業員の手で選別してリサイクルしていますが、感染防止のため焼却します。 

 

③ 飲料の「びん」、「かん」は、１週間程度待ってから、それぞれ「びん」、

「かん」としてお出しください。 

 

 

 

 

  
１週間程度待ってから

お出しください。 

 

※ 物の表面についたウイルスの感染する力がなくなるとされる期間（３日程度）が経過し

た後に、作業員の手で選別してリサイクルします。 

 

ごみ袋はしっかりしばって封をして、空気を抜いてからお出しください 
 

問い合わせ先：国立市 ごみ減量課 ☎０４２－５７６－２１１９（直通） 

この度、新型コロナウイルスに感染された方（濃厚接触者含む）で自宅療養、自宅待機

となられました皆様に対しお見舞い申し上げます。 

皆様におかれましては、療養などの大事な時期と存じますが、一方で家庭から出される

感染ごみの収集時の対応が急務となっていることから、次にお示しする内容を参考にごみ

をお出しくださいますよう、よろしくお願い申し上げます。 


